ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHÚ TÂN

Số: 3282/UBND-VP
V/v huy động cán bộ, công

chức, viên chức, người lao

động trở lại làm việc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Tân, ngày  06  tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

- Các ban, ngành, đoàn thể huyện;

    - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1105/UBND-KGVX ngày 06/10/2021 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc bố trí người làm việc tại các cơ quan,

đơn vị đảm bảo công tác phòng, chống dịch COVID-19.

Để đẩy nhanh tiến độ giải quyết công việc, các nhiệm vụ, chỉ tiêu do

cấp thẩm quyền giao, Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị các ban, ngành, đoàn

thể huyện và Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung

sau:

- Thông báo, huy động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

thuộc quyền quản lý (trừ các đối tượng đang trong khu vực bị phong toả,

trực tiếp hoặc liên quan bị bắt buộc phải thực hiện các biện pháp cách ly y

tế phòng, chống dịch COVID-19) trở lại làm việc trực tiếp tại trụ sở cơ

quan, đơn vị, địa phương từ ngày 11/10/2021 theo chỉ đạo của UBND tỉnh

tại Công văn số 1105/UBND-KGVX (đính kèm, ưu tiên cán bộ giải quyết

thủ tục hành chính), với điều kiện đảm bảo công tác phòng, chống dịch

COVID-19. Theo đó, các ngành, các cấp triển khai nghiêm túc phương án

phòng, chống dịch tại trụ sở cơ quan, đơn vị (đã được xây dựng theo chỉ

đạo của Uỷ ban nhân dân huyện ngày 25/8/2021 tại Công văn số

2799/UBND-VP); Thủ trưởng đơn vị, địa phương tăng cường kiểm tra,

giám sát việc thực hiện, đồng thời, phải chịu trách nhiệm trước pháp luật

(theo thẩm quyền) nếu để xảy ra lây lan dịch bệnh COVID-19 do nguyên

nhân chủ quan.

- Các đơn vị có cán bộ, công chức, viên chức là người ngoài địa bàn

huyện đang công tác tại huyện Phú Tân: Khuyến khích nhân sự ở lại nơi

tạm trú tại huyện Phú Tân; trong trường hợp cần thiết di chuyển về nơi cư

trú, phải thực hiện nghiêm 5K, “1 cung đường 2 điểm đến” (trong quá trình

di chuyển, làm việc) và phải thực hiện xét nghiệm test nhanh kháng nguyên

mỗi 03 ngày/01 lần hoặc RT-PCR SARS-CoV-2 mỗi 05 - 07 ngày/01 lần.

- Đối với các nhân sự đang tham gia hỗ trợ công tác phòng, chống

dịch: Đơn vị chủ quản chủ động liên hệ với Đơn vị điều phối nhân sự để có

sắp xếp, bố trí hợp lý, vừa góp phần thực hiện mục tiêu phát triển kinh tế -

xã hội, giữ vững an ninh chính trị, an sinh xã hội đi đôi với việc tập trung

công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn.

* Lưu ý: Các loại giấy tờ cần mang theo khi lưu thông trên đường,

các đơn vị, địa phương tiếp tục thực hiện theo Công văn số 3047/UBND-

VP ngày 17/9/2021 của UBND huyện.

Đề nghị các đơn vị có liên quan thực hiện tốt nội dung Công văn

này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy, HĐND huyện;

- TT. UBND huyện;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

		2021-10-06T16:18:05+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Phú Tân<phutan@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!